
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 옥련1동
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 자생단체 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥련1동 266,041 266,061 △20

지방행정 역량 강화 115,972 117,372 △1,400

자생단체 활동지원 115,972 117,372 △1,400

자율방범대 지원 1,400 2,800 △1,400

301 일반보상금 1,400 2,800 △1,400

04 자율방범대원운영비 1,400 2,800 △1,400

  ○자율방범대원활동비지원                 1,400              2,800          △1,400  경정 1,400,000원

주민자치 기반 강화 63,440 62,060 1,380

주민자치센터 지원 63,440 62,060 1,380

주민자치센터 관리 지원 63,440 62,060 1,380

201 일반운영비 13,480 14,480 △1,000

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

  ○평생학습&주민자치축제한마당 운영                     0              1,000          △1,000  경정 0원

301 일반보상금 46,080 46,580 △500

10 행사실비보상금 17,280 17,780 △500

  ○평생학습&주민자치축제한마당 운영요원지원
                    0                500            △500      경정 0원

405 자산취득비 3,880 1,000 2,880

01 자산및물품취득비 2,880 0 2,880

  ○주민자치센터 냉난방기(36평형) 구입
                2,880                  0            2,880      2,880,000원*1대
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 옥련2동
정책: 자치행정 역량 강화
단위: 자생단체 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥련2동 311,030 319,190 △8,160

자치행정 역량 강화 106,858 107,372 △514

자생단체 활동지원 106,858 107,372 △514

통반장 사기진작 지원 104,058 104,572 △514

301 일반보상금 104,058 104,572 △514

12 기타보상금 3,468 3,982 △514

  ○통반장쓰레기봉투지원                 3,468              3,982            △514

    ο반장                 3,084              3,598            △514  경정 571원*150명*3매*12월

주민자치 기반강화 80,074 90,820 △10,746

주민자치센터 지원 80,074 90,820 △10,746

주민자치센터 관리 지원 80,074 90,820 △10,746

201 일반운영비 11,679 17,580 △5,901

01 사무관리비 10,260 14,580 △4,320

  ○운영수당                 5,760             10,080          △4,320  경정 30,000원*16명*12월

02 공공운영비 1,419 2,000 △581

  ○시설장비유지비                 1,419              2,000            △581  경정 1,419,000원

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

  ○평생학습&주민자치축제한마당                     0              1,000          △1,000  경정 0원

301 일반보상금 60,800 65,300 △4,500

10 행사실비보상금 28,800 29,300 △500

  ○평생학습＆주민자치축제한마당 운영요원지원
                    0                500            △500      경정 0원

12 기타보상금 32,000 36,000 △4,000

  ○주민자치센터 자원봉사자 보상금
               32,000             36,000          △4,000      경정 32,000,000원

405 자산취득비 7,595 7,940 △345

01 자산및물품취득비 6,595 6,940 △345

  ○복사기구입(신규)                 3,795              4,000            △205

  ○체력단련실 헬스기구 구입
                2,800              2,940            △140

  경정 3,795,000원*1대

      경정 1,400,000원*2대

행정운영경비(옥련2동) 98,315 95,215 3,100

기본경비(옥련2동) 98,315 95,215 3,100

기본경비 세부사업(옥련2동) 98,315 95,215 3,100

201 일반운영비 70,619 66,119 4,500

02 공공운영비 56,585 52,085 4,500

  ○공공요금및제세                30,890             27,890            3,000

  ○연료비                19,338             17,838            1,500

  경정 30,890,000원

  경정 19,338,000원

202 여비 12,856 14,256 △1,400
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부서: 옥련2동
정책: 행정운영경비(옥련2동)
단위: 기본경비(옥련2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 12,856 14,256 △1,400

  ○출장여비                12,856             14,256          △1,400  경정 12,856,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 선학동
정책: 주민자치 기반강화
단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

선학동 270,088 279,732 △9,644

주민자치 기반강화 65,216 74,860 △9,644

주민자치센터 지원 64,060 65,560 △1,500

주민자치센터 관리 지원 64,060 65,560 △1,500

201 일반운영비 13,480 14,480 △1,000

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

  ○평생학습&주민자치축제한마당 운영                     0              1,000          △1,000  경정 0원

301 일반보상금 46,080 46,580 △500

10 행사실비보상금 17,280 17,780 △500

  ○평생학습&주민자치축제한마당 운영요원 지원
                    0                500            △500      경정 0원

주민자치 특성화 프로그램 운영 1,156 9,300 △8,144

주민자치 프로그램 운영 1,156 9,300 △8,144

201 일반운영비 296 1,620 △1,324

01 사무관리비 296 1,620 △1,324

  ○일반운영비                   296              1,620          △1,324  경정 296,000원

301 일반보상금 860 7,680 △6,820

10 행사실비보상금 780 5,760 △4,980

  ○강사수당                   780              5,760          △4,980  경정 780,000원

12 기타보상금 80 1,920 △1,840

  ○자원봉사자 보상금                    80              1,920          △1,840  경정 80,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수1동
정책: 자치행정 역량강화
단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연수1동 323,586 330,086 △6,500

자치행정 역량강화 180,114 182,114 △2,000

자생단체 활동 지원 180,114 182,114 △2,000

통반장 사기진작 지원 177,314 179,314 △2,000

301 일반보상금 177,314 179,314 △2,000

12 기타보상금 3,894 5,894 △2,000

  ○통반장쓰레기봉투지원                 3,894              5,894          △2,000

    ο반장                 3,222              5,222          △2,000  경정 3,222,000원

주민자치 기반강화 65,179 67,679 △2,500

주민자치센터 지원 65,179 67,679 △2,500

주민자치센터 관리 지원 65,179 67,679 △2,500

201 일반운영비 13,480 15,480 △2,000

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

  ○평생학습&주민자치축제한마당 운영                     0              2,000          △2,000  경정 0원

301 일반보상금 46,080 46,580 △500

10 행사실비보상금 17,280 17,780 △500

  ○평생학습&주민자치축제한마당 운영요원 지원
                    0                500            △500      경정 0원

행정운영경비(연수1동) 75,749 77,749 △2,000

기본경비(연수1동) 75,749 77,749 △2,000

기본경비 세부사업(연수1동) 75,749 77,749 △2,000

202 여비 13,552 15,552 △2,000

01 국내여비 13,552 15,552 △2,000

  ○출장여비                13,552             15,552          △2,000  경정 13,552,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수2동
정책: 주민자치 기반강화
단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연수2동 328,797 329,297 △500

주민자치 기반강화 71,160 72,660 △1,500

주민자치센터 지원 63,710 65,210 △1,500

주민자치센터 관리 지원 63,710 65,210 △1,500

201 일반운영비 13,480 14,480 △1,000

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

  ○평생학습&주민자치축제한마당 운영                     0              1,000          △1,000  경정 0원

301 일반보상금 46,080 46,580 △500

10 행사실비보상금 17,280 17,780 △500

  ○평생학습&주민자치축제한마당 운영요원
                    0                500            △500      경정 0원

행정운영경비(연수2동) 88,131 87,131 1,000

기본경비(연수2동) 88,131 87,131 1,000

기본경비 세부사업(연수2동) 88,131 87,131 1,000

201 일반운영비 49,532 48,532 1,000

02 공공운영비 33,500 32,500 1,000

  ○공공요금및제세                19,000             18,000            1,000  경정 19,000,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수3동
정책: 주민자치 기반강화
단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연수3동 318,204 323,704 △5,500

주민자치 기반강화 72,990 74,490 △1,500

주민자치센터 지원 72,990 74,490 △1,500

주민자치센터 관리 지원 72,990 74,490 △1,500

201 일반운영비 13,480 14,480 △1,000

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

  ○평생학습&주민자치축제한마당 운영                     0              1,000          △1,000  경정 0원

301 일반보상금 46,080 46,580 △500

10 행사실비보상금 17,280 17,780 △500

  ○평생학습&주민자치축제한마당 운영요원 지원
                    0                500            △500      경정 0원

행정운영경비(연수3동) 75,178 79,178 △4,000

기본경비(연수3동) 75,178 79,178 △4,000

기본경비 세부사업(연수3동) 75,178 79,178 △4,000

201 일반운영비 47,582 51,582 △4,000

02 공공운영비 32,828 36,828 △4,000

  ○공공요금 및 제세                25,528             29,528          △4,000  경정 25,528,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청학동
정책: 주민자치 기반강화
단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청학동 326,230 327,730 △1,500

주민자치 기반강화 63,480 64,980 △1,500

주민자치센터 지원 63,480 64,980 △1,500

주민자치센터 관리 지원 62,480 63,980 △1,500

201 일반운영비 13,480 14,480 △1,000

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

  ○평생학습&주민자치축제한마당 운영                     0              1,000          △1,000  경정 0원

301 일반보상금 48,000 48,500 △500

10 행사실비보상금 19,200 19,700 △500

  ○평생학습&주민자치축제한마당 운영요원 지원
                    0                500            △500      경정 0원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘1동
정책: 주민자치 기반강화
단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동춘1동 264,174 268,674 △4,500

주민자치 기반강화 60,840 65,340 △4,500

주민자치센터 지원 43,560 46,560 △3,000

주민자치센터 관리 지원 40,280 43,280 △3,000

301 일반보상금 25,800 28,800 △3,000

12 기타보상금 25,800 28,800 △3,000

  ○주민자치센타 자원봉사자 보상금
               25,800             28,800          △3,000      경정 25,800,000원

주민자치 특성화 프로그램 운영 17,280 18,780 △1,500

평생학습 연계 프로그램 지원 0 1,500 △1,500

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

  ○평생학습&주민자치축제 한마당 운영
                    0              1,000          △1,000      경정 0원

301 일반보상금 0 500 △500

10 행사실비보상금 0 500 △500

  ○평생학습&주민자치축제 한마당 운영요원 지원
                    0                500            △500      경정 0원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘2동
정책: 주민자치 기반강화
단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동춘2동 281,084 284,584 △3,500

주민자치 기반강화 66,580 68,080 △1,500

주민자치센터 지원 62,260 63,760 △1,500

주민자치센터 관리 지원 60,860 62,360 △1,500

201 일반운영비 13,780 14,780 △1,000

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

  ○평생학습&주민자치축제한마당 운영                     0              1,000          △1,000  경정 0원

301 일반보상금 46,080 46,580 △500

10 행사실비보상금 17,280 17,780 △500

  ○평생학습&주민자치축제한마당 운영요원지원
                    0                500            △500      경정 0원

행정운영경비(동춘2동) 61,458 63,458 △2,000

기본경비(동춘2동) 61,458 63,458 △2,000

기본경비 세부사업(동춘2동) 61,458 63,458 △2,000

201 일반운영비 37,830 39,830 △2,000

02 공공운영비 26,831 28,831 △2,000

  ○공공요금및제세                18,940             20,940          △2,000  경정 18,940,000원

- 10 -



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘3동
정책: 주민자치 기반강화
단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동춘3동 239,203 245,894 △6,691

주민자치 기반강화 61,510 63,010 △1,500

주민자치센터 지원 61,510 63,010 △1,500

주민자치센터 관리 지원 61,510 63,010 △1,500

201 일반운영비 13,480 14,480 △1,000

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

  ○평생학습&주민자치축제한마당운영                     0              1,000          △1,000  경정 0원

301 일반보상금 46,080 46,580 △500

10 행사실비보상금 17,280 17,780 △500

  ○평생학습&주민자치축제한마당 운영요원 지원
                    0                500            △500      경정 0원

주민편의 행정체계 구축 4,092 4,212 △120

고객만족 서비스 지원 4,092 4,212 △120

통합민원 창구 운영 4,092 4,212 △120

405 자산취득비 1,980 2,100 △120

01 자산및물품취득비 1,980 2,100 △120

  ○민원발급 인증기 구입                 1,980              2,100            △120  경정 1,980,000원

동 청사시설 정비 및 운영 12,329 17,400 △5,071

동 청사 환경개선 12,329 17,400 △5,071

동청사 LED 전광판 설치 공사 10,929 16,000 △5,071

401 시설비및부대비 10,929 16,000 △5,071

01 시설비 10,929 16,000 △5,071

  ○동청사 LED 전광판 설치공사
               10,929             16,000          △5,071      경정 10,929,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도동
정책: 자치행정 역량강화
단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도동 334,906 427,688 △92,782

자치행정 역량강화 170,723 257,453 △86,730

자생단체 활동 지원 170,723 257,453 △86,730

통반장 사기진작 지원 167,923 254,653 △86,730

301 일반보상금 167,923 254,653 △86,730

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 163,805 246,200 △82,395

  ○통·리·반장활동보상금               163,805            246,200         △82,395

    ο통장수당               114,700            168,000         △53,300

    ο통장상여금                18,400             28,000          △9,600

    ο통장회의수당                22,580             33,600         △11,020

    ο반장보상금                 8,125             16,600          △8,475

  경정 114,700,000원

  경정 18,400,000원

  경정 22,580,000원

  경정 8,125,000원

12 기타보상금 4,118 8,453 △4,335

  ○통반장쓰레기봉투지원                 4,118              8,453          △4,335

    ο반장                 3,076              7,411          △4,335  경정 3,076,000원

주민자치 기반강화 54,914 65,966 △11,052

주민자치센터 지원 54,914 65,966 △11,052

주민자치센터 관리 지원 54,914 65,966 △11,052

201 일반운영비 13,480 14,480 △1,000

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

  ○평생학습&주민자치축제한마당 운영                     0              1,000          △1,000  경정 0원

301 일반보상금 36,528 46,580 △10,052

10 행사실비보상금 17,280 17,780 △500

  ○평생학습&주민자치축제한마당 운영요원 지원
                    0                500            △500      경정 0원

12 기타보상금 19,248 28,800 △9,552

  ○주민자치센터 자원봉사자 보상금
               19,248             28,800          △9,552      경정 19,248,000원

동 청사시설 정비 및 운영 5,550 550 5,000

동 청사 환경개선 5,550 550 5,000

동청사 현판 제작 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○청사현판 및 이정표 정비                 5,000                  0            5,000  5,000,000원
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